

3. kvartal 2024

SpareBank 1
FINANS NORD-NORGE



Innholdsfortegnelse

Resultatregnskap	3
Balanse	4
Endringer i egenkapitalen	5
NOTER	6
Note 1 Regnskapsprinsipper	6
Note 2 Bruk av estimater og skjønnsmessige vurderinger	6
Note 3 Kapitaldekning	7
Note 4 Utlån	8
Note 5 Tapskostnader	8
Note 6 Tapsavsetninger	9
Note 7 Hendelser etter balansedagen	9

Resultatregnskap

(Tall i NOK tusen)	Note	30.09.24	30.09.23	3. KV.24	3. KV.23
Renteinntekter og lignende inntekter		581 128	509 914	198 050	185 101
Rentekostnader og lignende kostnader		302 162	237 314	107 833	91 508
Netto renteinntekter		278 966	272 600	90 217	93 593
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		4 820	2 933	2 098	- 646
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester		22 309	26 100	7 000	8 627
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og verdipapirer		580	521	119	198
Andre driftsinntekter		683	62	315	
Netto provisjons- og andre inntekter		- 16 226	- 22 584	- 4 468	- 9 076
Sum inntekter		262 739	250 015	85 748	84 517
Lønn og andre personalkostnader		32 222	28 153	13 052	11 299
Administrasjonskostnader		10 625	12 482	3 292	5 013
Ordinære avskrivninger		6 281	4 359	2 159	1 522
Andre driftskostnader		5 929	6 465	3 829	2 660
Sum driftskostnader		55 057	51 459	22 333	20 495
Resultat før tap		207 682	198 556	63 416	64 022
Tap på utlån	5	11 256	32 680	- 1 701	34 350
Resultat før skatt		196 426	165 876	65 117	29 672
Skatt		47 192	40 946	15 637	7 416
Resultat etter skatt		149 234	124 930	49 480	22 257

Balanse

(Tall i NOK tusen)	Note	30.09.24	31.12.23
Fordringer på kredittinstitusjoner		- 119	567
Utlån til og fordringer på kunder	<u>4, 6</u>	9 178 689	8 668 385
Varige driftsmidler		45 372	33 468
Andre eiendeler		79 608	70 338
Sum eiendeler		9 303 549	8 772 758
Gjeld til kredittinstitusjoner		7 396 680	6 851 937
Forskuddsbetalte inntekter		37 171	27 609
Påløpte kostnader		52 469	39 791
Utsatt skatt		119 182	119 182
Annen gjeld		90 095	100 879
Ansvarlig lånekapital		166 000	166 000
Sum gjeld		7 861 597	7 305 397
Aksjekapital		1 101 000	1 101 000
Overkursfond		59 000	59 000
Fondsobligasjon		115 000	115 000
Annen egenkapital		166 952	192 360
Sum egenkapital		1 441 952	1 467 360
Sum egenkapital og gjeld		9 303 549	8 772 758

Tromsø, 22. oktober 2024

Trude Glad
styrets leder

Trond Hanssen
styrets nestleder

Christin Løken
styremedlem

Bjørn Tore Brønlund
styremedlem

Grete Hansen
styremedlem

Niclas Aafos
administrerende
direktør

Endringer i egenkapitalen

<i>(Tall i NOK tusen)</i>	Aksjekapital	Overkurs	Fonds-obligasjon	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.23	1 001 000	59 000	115 000	191 260	1 366 260
Totalresultat for regnskapsåret					
Resultat for regnskapsåret				124 930	124 930
<i>Utvidede resultatposter:</i>					
Sum utvidede resultatposter					
Totalresultat for regnskapsåret				124 930	124 930
Transaksjoner med eierne					
Utbetalt utbytte for 2022				- 156 531	- 156 531
Årets renter hybridkapital				- 6 671	- 6 671
Sum transaksjoner med eierne				- 163 202	- 163 202
Egenkapital 30.09.23	1 001 000	59 000	115 000	152 988	1 327 988
Sum egenkapital					
<i>(Tall i NOK tusen)</i>	Aksjekapital	Overkurs	Fonds-obligasjon	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.24	1 101 000	59 000	115 000	192 360	1 467 360
Totalresultat for perioden					
Resultat for perioden				149 234	149 234
<i>Utvidede resultatposter:</i>					
Sum utvidede resultatposter					
Totalresultat for regnskapsåret				149 234	149 234
Transaksjoner med eierne					
Utbetalt utbytte for 2023				- 166 985	- 166 985
Årets renter hybridkapital				- 7 657	- 7 657
Andre føringer mot EK					
Sum transaksjoner med eierne				- 174 642	- 174 642
Egenkapital 30.09.24	1 101 000	59 000	115 000	166 952	1 441 952

NOTER

Note 1 Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med IAS 34, med unntak av forenklinger som regulert gjennom forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak gjeldende fra 01.01.20. Selskapet benytter seg av følgende unntak og forenkling som følger av forskrift:

- Kontantstrømoppstilling er ikke utarbeidet for selskapets delårsregnskap.

Det er ikke nye standarder gjeldende for 2024 som har betydning for regnskapet. Kvartalsregnskapet er ikke revidert.

For ytterligere informasjon om regnskap og regnskapsprinsipper vises det til årsregnskap for 2023 med noter.

Note 2 Bruk av estimater og skjønnsmessige vurderinger

Utarbeidelse av delårsregnskap i samsvar med IAS 34 krever bruk av estimater der ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er beskrevet i noter til årsregnskap.

Kritiske vurderinger og estimater foretas spesielt ved nedskrivning av utlån.

Note 3 Kapitaldekning

Kapitaldekning beregnes og rapporteres i samsvar med EUs kapitalkravsregelverk for banker og verdipapirforetak (CRR/CRD IV).

Ansvarlig kapital	30.09.24	31.12.23
Aksjekapital	1 101 000	1 101 000
Overkursfond	59 000	59 000
Fondsobligasjon	115 000	115 000
Annen egenkapital	166 952	192 360
Balanseført egenkapital	1 441 952	1 467 360
Periodens resultat	-149 190	-166 872
Fondsobligasjon	-115 000	-115 000
Ren kjernekapital	1 177 762	1 185 488
Fondsobligasjon	115 000	115 000
Kjernekapital	1 292 762	1 300 488
Ansvarlig lånekapital	166 000	166 000
Sum ansvarlig kapital	1 458 762	1 466 488
Risikovektet beregningsgrunnlag	30.09.24	31.12.23
Lokale og regionale myndigheter	6 116	5 125
Offentlig eide foretak	2 047	2 104
Institusjoner	15	143
Foretak	2 881 596	2 691 124
Massemarked	4 081 679	3 786 016
Misligholdte eksponeringer	232 595	313 944
Øvrige eiendeler	166 193	148 890
Kreditrisiko standardmetoden	7 370 241	6 947 346
Operasjonell risiko (Basismetoden)	549 237	549 237
Sum risikovektet beregningsgrunnlag	7 919 478	7 496 583
Kapitaldekning		
Ren kjernekapitaldekning	14,9 %	15,8 %
Kjernekapitaldekning	16,3 %	17,4 %
Kapitaldekning	18,4 %	19,6 %
Uvektet kjernekapitalandel (LR)	13,6 %	14,6 %

Note 4 Utlån

Klassifisering av utlån og fordringer på kunder	30.09.24	31.12.23		
<i>(Tall i NOK tusen)</i>				
Øvrige utlån til kunder (inkl finansielle forpliktelser)	9 316 880	8 799 055		
Sum brutto utlån til amortisert kost	9 316 880	8 799 055		
Tapsavsetninger utlån - trinn 1	-16 137	-18 632		
Tapsavsetninger utlån - trinn 2	-32 321	-41 381		
Tapsavsetninger utlån - trinn 3	-89 734	-70 659		
Tapsavsetninger	-138 192	-130 671		
Sum netto utlån	9 178 689	8 668 385		
Hvorav PM andel	4 151 985	3 832 361		
Hvorav BM andel	5 026 704	4 836 024		
Totalt engasjement fordelt på trinn i kredittrisikovurderingen				
	Sum	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3
Brutto utlån til amortisert kost 01.01.24	8 799 055	6 746 469	1 720 117	332 469
Periodens migrering mellom trinn i kredittrisiko:				
til (-fra) trinn 1	0	378 757	-375 871	-2 886
til (-fra) trinn 2	0	-487 908	495 743	-7 835
til (-fra) trinn 3	0	-28 014	-33 044	61 058
Netto ny måling av tap	-928 155	-745 966	-150 112	-32 077
Netto økning/reduksjon saldo	2 764 027	2 414 900	324 159	24 968
Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet	-1 369 946	-1 048 716	-197 778	-123 452
Endring som skyldes modifikasjoner som ikke har resultert i fraregning	51 898	48 562	3 337	0
Sum brutto utlån til amortisert kost 30.09.24	9 316 879	7 278 083	1 786 551	252 245
Utlån til virkelig verdi over resultat				
Sum brutto utlån balanseført 30.09.24	9 316 879	7 278 083	1 786 551	252 245
Utenom balanse	749 416	749 416	0	0
Totalt engasjement 30.09.24	10 066 296	8 027 500	1 786 551	252 245

Note 5 Tapskostnader

Bokførte tap	30.09.24	30.09.23
<i>(Tall i NOK tusen)</i>		
Periodens endring i tapsavsetninger	15 386	-10 196
Konstaterte tap	5 530	13 197
Inngang på tidligere avskrevne tap	-1 794	-1 745
Forventet tap (ECL-beregning)	-7 865	31 424
Tap på utlån til kunder	11 256	32 680
Øvrige tap	0	0
Sum tap	11 256	32 680
Andel personmarked	6 755	-276
Andel bedriftsmarked	4 501	32 956

Note 6 Tapsavsetninger

Endringer i tapsavsetninger på utlån til amortisert kost	Sum	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3
<i>(Tall i NOK tusen)</i>				
Tapsavsetninger 01.01.24	-130 671	-18 632	-41 381	-70 659
til (-fra) trinn 1	0	-5 888	5 775	113
til (-fra) trinn 2	0	2 583	-3 249	666
til (-fra) trinn 3	0	308	1 461	-1 769
Netto økning/reduksjon saldo	-27 048	4 053	-10 057	-21 044
Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler	-9 992	-6 082	-3 243	-667
Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet	9 075	1 875	5 840	1 361
Endring som skyldes modifikasjoner som ikke har resultert i fraregning	20 444	5 644	12 533	2 267
Tapsavsetninger 30.09.24	-138 192	-16 138	-32 321	-89 733
Herav personmarked	-30 442	-7 023	-6 424	-16 996
Herav bedriftsmarked	-107 749	-9 114	-25 897	-72 737

Note 7 Hendelser etter balansedagen

Det er ikke fremkommet ny informasjon i perioden frem til styrets endelige behandling av regnskapet som har vesentlig betydning for kvartalsregnskapet.